
buritiçupu-ma
Proc.X)Il 2022
FIs.
Rub.

^ ̂ 12-11.-93Í

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  — Buriticupu/MA

Processo Administrativo 0701002/2022

Modalidade; Pregão Eletrônico 009/2022

'l'ipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de camas e colchões

hospitalares para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL:

PORTAL EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 31.372.346/0001-44

BERlTlCUPll - MA, cm 11 de fevereiro de 2022



BURITICUPU-MA
Proc, ^ 2022

êPORTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ; 31.372.346/0001-44

Rod.GO 418, Quadra Chác., Lote 008, Alto da Boa Vista, Jussara - GO
CEP: 76.270-000

Fone; (62) 3373-3065
portaleh27@qmail.com

FIs.
Rub.

PROPOSTA DE PREÇOS

(



ABURITICUPU,
2022Proc,

FIs.
PORTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ; 31.372.346/0001-44
Rod.GO 418, Quadra Chác., Lote 008, Alto da Boa Vista, Jussara - GO

CEP: 76.270-000
Fone; (62) 3373-3065

portaleh27@amall.com

Rub.

CARTA PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU - MA

Prezados Senhores,

A empresa PORTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ n.° 31.372.346/0001-44, Inscrição
Estadual N“ 10740354-4, inscrição Municipal N° 1795314245, sediada na Rod. GO 418, Quadra Chác., Lote
008, Alto da Boa Vista, Jussara - GO, CEP: 76.270-000, tendo examinado o Editai, vem apresentar a
presente proposta para o fornecimento do(s) produtos(s), de conformidade com o Edital mencionado,
conforme planilha e condições abaixo, já inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos,
impostos taxas e demais custos incidentes.

—PREGÃO ELETRÔNICO N°. 009/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 0701002/2022
ABERTURA: 11 DE FEVEREIRO DE 2022 - AS 14H00M1N

Objeto: É o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de camas e colchões hospitalares para
atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Valor
Unitário Valor TotalMarcaQtd. DescriçãoUndItem

Cama Hospitalar tipo Fowler manual 3
Movimentos. Capacidade para pacientes

até 120kg. Movimentos: Fowler, Semi-
Fowler, Sentado, Fiexão de Pernas,

Vascular, Cardíaco e Elevação do Leito.
Dimensões: 88 x 196 cm. Altura mínima

do leito: 45 cm. Altura máxima do leito:

80 cm. Peso: 65kg. Base tubular 50 x 30 x
1,5 mm com pés recuados. Estrado
articulado em chapa de aço de 1,0 mm de
espessura. Grades em Aço carbono astm
A36 de alta resistência, sistema

deslizante, com regulagem de altura
através de manípluo, facilitando a
transferência do paciente. Acompanha
Rodízios de 3 dim, com freio de dupla RSR$PORTAL PE

46.430,004.643,002701ação em diagonal.Und 107

Cama Hospitalartipo Fowler Motorizada 3
Movimentos com Elevação. Capacidade

para pacientes até 150kg. Movimentos:
Fowler, Semi-Fowler, Sentado, Fiexão de
Pernas, Vascular, Cardíaco e Elevação do
Leito. Dimensões: 93 x 196 cm, Altura
mínima do leito: 45 cm Altura máxima do

leito: 80 cm, Peso: 75 kg. Acionamento
através de motores elétricos bivolt, com

controle remoto; Inclinação do leito de
552 Graus, Estrutura em Aço carbono com
tratamento antiferrugens e acabamento

R$RS
306.686,40MARCA 1033 7.667,16Und 409

9



BURiTIC.UPU-MA
Proc.n^ÒTOpA 2022PORTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 31.372.346/0001-44
Rod.GO 418. Quadra Chác.. Lote 008, Alto da Boa Vista, Jussara - GO

CEP: 76.270-000
Fone: (62) 3373-3065

portaleh27@qmail.com

Rub.

em pintura eletrostática a pó. Cabeceiras
removíveis em material termoplástico
injetado decorativo. Acompanha grades
em aço carbono. Acompanha Rodízios de
3" DIM, com freio de dupla ação em
diagonal.

Cama Hospitalar tipo Fowler manual 3
Movimentos. Capacidade para pacientes
até 120kg. Movimentos: Fo\A/ler, Semi-
Fowler, Sentado, Flexao de Pernas,

Vascular, Cardíaco e Elevação do Leito.
Dimensões: 88 x 196 cm, Altura mínima
do leito: 45 cm. Altura máxima do leito:

80 cm. Peso: 65kg. Base tubular 50 x 30 x
1,5 mm com pés recuados. Estrado
articulado em chapa de aço de 1,0 mm de
espessura. Grades em Aço carbono astm
A36 de alta resistência, sistema

deslizante, com regulagem de altura
através de manípluo, facilitando a

transferência do paciente. Acompanha
Rodízios de 3 dim, com freio de dupla

ação em diagonal.

R$ R$PORTAL PE

185.720,004.643,002701Und10 40

R$Valor Total da Proposta:
Quinhentos e Trinta Mil, Oitocentos e Trinta e Seis Reais e Quarenta Centavos. 538.836,40

Portal Equipamentos Hospitalar Eireli
Declaramos que:
Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

A fornecer os equipamentos no prazo, locais e condições previstos no Edital, contados a partir da
emissão da ordem de fornecimento expedida pelo departamento de compras responsável.
Concordamos em manter a validade desta proposta de acordo com o EDITAL, a contar da abertura
da sessão pública.
A Empresa Portal Equipamentos Hospitalares, declara que estão inclusas nos valores cotados todas
as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e  indiretos, tributos incidentes, taxa de
administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas seguros, treinamentos, lucro e outros).
Declaramos que conhecemos todas as estipulações estabelecidas no ato convocatório do certame,
na minuta contratual, bem como as disposições da Lei n°8666/93 e Lei n° 10.520, de 17 de julho de
2002, LC N°123/06 e 147/14, que rege o presente.
Declaramos, para os devidos fins, que garantimos  a qualidade dos objetos cotados nesta proposta,

garantindo que os produtos serão fornecidos de acordo com as especificações definidas nesta

proposta, respeitando o estabelecido no edital e com a validade mínima exigida no Edital.
Declaramos através deste, garantir a entrega no prazo, quantidade e qualidade estabelecidos no
presente Editai.
Declaramos o prazo para a entrega dos produtos, conforme edital;
Declaramos que submetemos inteiramente a todas as condições deste Edital;
Declaramos que os produtos obedecem a á estipulação do presente edital;
Responsabilizamos e garantimos que o produto e qualidade estabelece o edital.
Declaramos que o produto será entregue de primeira qualidade;
Declaramos a garantia de 12 meses dos produtos.
Esclarecemos que aceitamos todas as condições estabelecidas neste edital, seus anexos e que o
preço proposto inclui todas as despesas com administração, materiais, mão-de-obra, leis sociais,

r

r

r

r

r

r

r

r



. Bu
Proc.

\  \ i O ● j»

2022
Fls.PORTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ; 31,372.346/0001-44
Rod.GO 418, Quadra Chác., Lote 008, Alto da Boa Vista, Jussara - GO,

CEP: 76.270-000
Fone; (62) 3373-3065

portaleh27@qmail.com

Rub.

transportes, equipamentos auxiliares, seguros, todos os tributos incidentes e demais encargos; enfim,
todo 0 necessário para o fornecimento do objeto licitado.
Declaramos através deste, garantir a entrega no prazo, quantidade e qualidade estabelecidos no
presente Edital.
Declaramos que os preços consignados nesta proposta, abrangem todas as despesas com
equipamentos, transporte, leis sociais, seguros, todos os tributos incidentes e demais encargos,
enfim, todos os custos diretos e indiretos necessários para fornecimento dos produtos citados no
objeto.
Declaramos estar ciente das condições do Edital, minuta de contrato e do termo de referência e estar
em pleno e total acordo com todas as disposições neles contidas.
Declaramos que temos condições de atender as disposições editalíssimas quanto aos quantitativos,
ao prazo e condições de fornecimento dos produtos por nós apresentado em nossa proposta.
Prazo de pagamento de até 30 (trinta) dias, após atesto da nota fiscal.

r

r

r

Dados pra assinatura do contrato;
^Sócio/Administrador; BRUNO GABRIEL GONÇALVES BATISTA TEIXEIRA

ID; 1592668 SSP/TO / CPF; 071.616.731-00
Estado Civil; Solteiro

Endereço; Rod. GO 418, quadra Chac., lote 008, Alto da Boa Vista, Jussara - Goiás. CEP;76.270-000.
Condições de Pagamento; Conforme edital
Prazo de Entrega; Conforme edital
CNPJ: 31.372.346/0001-44
DADOS BANCÁRIOS:
BANCO DO BRASIL:
AG.:0639-4 C/C,: 21279-2
Telefone; 62-33733065

Assinado de forma digital por
PORTAL EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES
EIRELI31372346000144
Dados; 2022.02.10 14;33;47
-03'00'

Atenciosamente, PORTAL
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES
EIREL!;31372346000144

PORTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ; 31.372.346/0001-44

Jessica da Silva Gonçalves - Procuradora
CPF: 046.583.241-56 RG: 5904326 SSP/GO

Jussara/GO, 11 de fevereiro de 2022

4


